
 

ADITIVO Nº 001 - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2018  
 

1 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA,no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com as normas estabelecidas no Edital 001/2018.  

RESOLVE: 

Acrescentar aoANEXO I – CONTEÚDO PROGRMÁTICO a disciplina de Conhecimentos Gerais para os 

cargos de Nível Médio a sabe: RECEPCIONISTA, AGENTE DE POSTO, EDUCADOR SOCIAL, 

ENTREVISTADOR DE CADASTRO ÚNICO, FISCAL DE OBRAS E POSTURAS e CUIDADOR.  

CONHECIMENTOS GERAIS: Constituição Brasileira de 1988: Organização Administrativa da União dos 

Estados e Municípios; Direitos e Deveres; Princípios Básicos individuais e coletivos previstos na 

CF/1988; Princípios Fundamentais; Direitos Sociais e Políticos; Atualidade: Política, Econômica e 

Social do Brasil. 

 

Presidente Dutra - MA, 06 de agosto de 2018. 

 

Juran Carvalho de Sousa 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 


